
 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail: info@galserrecalabresi.it www.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

<15 03.12.2024 
 

UFFICIO DI PIANO 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL PIANO N. 15/2024 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE: n. 15 del 3.12.2024  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: n. 251/12 

OGGETTO:  Avvio della procedura di consultazione di tre operatori economici per la fornitura e 

installazione di due condizionatori per la sede del GAL Serre Calabresi, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. 

36/2023 e del principio del minor prezzo.          

  

 
RUP: Dott. Carolina Scicchitano 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo (art. 108, c.3 del D.Lgs. n. 36/2023) 

MODALITA’ DI INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI: affidamento diretto(art. 

50, c. 1, D.Lgs. 36/2023)  previa consultazione di due o più operatori economici individuati tra quelli iscritti 

nell’Albo Fornitori del GAL ART. 5  “Procedure per l’acquisizione di beni e servizi”, del Regolamento per 

l’acquisizione di beni e servizi GAL Serre Calabresi, lettera b 

  

http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail: info@galserrecalabresi.it www.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE N. 15 DEL 3.12.2024 
 

Oggetto: Determina a contrarre_  Avvio procedura di consultazione di tre operatori economici per la 
fornitura e installazione di due condizionatori  e la riparazione di n. 1 condizionatore esistente per la 
sede del GAL Serre Calabresi.          
 
 
Premesso che: 
 

- Il GAL Serre Calabresi, in qualità di ente gestore di attività di sviluppo territoriale, intende procedere 
all'acquisto di due condizionatori per la propria sede, al fine di migliorare le condizioni ambientali 
interne e garantire il benessere degli utenti e del personale; 

Visto 
-  il D.Lgs. 36/2023 relativo ai contratti pubblici, che disciplina la scelta del contraente e la procedura 

di selezione; 
- Che il valore stimato della fornitura e dell'installazione dei condizionatori rientra nella soglia di 

applicabilità delle procedure semplificate ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023; 
-  l'art. 5 “Procedure per l’acquisizione di beni e servizi” del Regolamento per l’acquisizione di beni e 

servizi del GAL Serre Calabresi approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione del 08 
maggio 2017 e successivamente aggiornato con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 
30.04.2024, che dispone la consultazione di tre operatori economici per acquisire preventivi per 
forniture e servizi ; 

- Regolamento interno per la gestione e il funzionamento delle attività del GAL Serre Calabresi 
nell’ambito della SRG06 “LEADER - Attuazione strategie di sviluppo locale” – PSR 2023-2027 
della Regione Calabria –approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione dell’ 11 giugno 
2024; 

- la delibera del C.d.A. dell’8 novembre 2017 con la quale è stato approvato e costituito l’Albo dei 
Fornitori; 

- la delibera del C.d.A. del 25 Luglio 2024 con la quale è stato approvato l’aggiornamento dell’Albo 
dei Fornitori; 

- la delibera del C.d.A. n. 236/8 del 2 maggio 2023  con cui è stato nominato il Responsabile del 
Piano; 

- la delibera del C.d.A. del 26  novembre 2024 n. 251/12 con la quale è stato dato mandato al Direttore 
E Responsabile del Piano di avviare la procedura per l’affidamento del servizio di fornitura ed 
installazione di n. 2 climatizzatori presso gli uffici del Gal Serre Calabresi; 

 
 
 

http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail: info@galserrecalabresi.it www.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

CONSIDERATO che: 
- ai sensi dell’art. 2 del Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi, il Responsabile del Piano, sulla 

base delle decisioni assunte dal C.d.A., provvede all’acquisto di beni e servizi attivando le relative 
procedure per individuare i fornitori; 

- è intenzione di questo GAL affidare il servizio di fornitura ed installazione di n. 1 climatizzatore da 
12.000 btu, , compreso di staffe per unità esterna, cavi elettrici, canalina, tubazioni, vuoto e carica gas, 
da installare nell’Ufficio di Piano, n. 1 climatizzatore da 24.000 btu compreso di staffe per unità esterna, 
cavi elettrici, canalina, tubazioni, vuoto e carica gas, da installare nella Sala Consiliare e riparazione 
condizionatore Sala Consiliare e carica gas r410A; 

- il costo del servizio/valore contrattuale è inferiore ad € 150.000,00; 
- l’art. 50 del D.Lgs n. 36/2023 dispone che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: 
 o affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 
o l’Allegato I.1 del Decreto Legislativo 36/2023 definisce all’articolo 3, comma 1 lettera d) l’affidamento 
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 
interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o 
dall’ente concedente nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’art. 50 comma 1 lettera a) e b) 
del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 
- PRESO ATTO che le spese per l’affidamento del servizio di fornitura ed installazione  di n. 2 

climatizzatori presso gli uffici del GAL e riparazione di n. 1 condizionatore esistente,  trovano copertura 
in quota parte sul quadro economico della Misura 19.4.1- Costi di Gestione e Animazione_ Risorse 
Aggiuntive CUP: J38H23001220006 ed eventualmente in quota parte sul Progetto “Montagne del Sole” 
CUP : J38J22000450008; 

VERICATO: 

- l’elenco degli operatori economici iscritti nell’Albo Fornitori nelle Categorie “B. Fornitura di Beni”;  
RITENUTO di dover procedere all’affidamento in argomento avviando la procedura di consultazione 
mediante richiesta di preventivo a 3 operatori economici iscritti all’Albo Fornitori nelle Categorie B la cui 
attività di impresa è coerente con il servizio in argomento; 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.. 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi. 

 
DETERMINA 

http://www.galserrecalabresi.it/


 

 

G. A. L. Serre Calabresi 
Agenzia di Sviluppo Locale 

Chiaravalle Centrale (CZ)  
 

 

 
Ente accreditato con 

DDG 3229 del 
29/03/2016 

Gruppo di Azione Locale G.A.L. Serre Calabresi s.c. a r.l. 
C.da Foresta – 88064 Chiaravalle C.le (CZ) Tel. e Fax  0967-998023 

e-mail: info@galserrecalabresi.it www.galserrecalabresi.it 
P.IVA 02127850796 - R.I. CZ-0154634 

Ente con sistema di gestione della 
qualità certificata ISO 9001-2008 

(Certificato n. 33357/16/S) 

 
 

- dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Direttore e Responsabile del Piano Dott.ssa Carolina 
Scicchitano;  

- avviare la procedura per l’affidamento diretto (ai sensi dell’art. 50, D. Lgs. 36/2023) del servizio di 
fornitura ed installazione di due condizionatori e la riparazione di n. 1 condizionatore esistente per la 
sede del GAL Serre Calabresi previa consultazione di 3 operatori economici iscritti nell’Albo Fornitori 
del GAL (Allegato 1); 

- prendere atto, conformemente agli indirizzi del Consiglio di Amministrazione, che il criterio di 
aggiudicazione è quella del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, c.3 del D. Lgs. n. 56/2023 e s.m.i;  

- di determinare che le spese per l’affidamento del servizio di fornitura ed installazione di n. 2 
condizionatori presso gli uffici del Gal  e la riparazione di n. 1 condizionatore esistente trovano copertura 
in quota parte sul quadro economico della Misura 19.4.1- Costi di Gestione e Animazione_ Risorse 
Aggiuntive CUP: J38H23001220006 ed eventualmente  in quota parte sul Progetto “Montagne del Sole” 
CUP : J38J22000450008; 

- di richiedere una offerta/preventivo a 3 operatori economici iscritti nell’Albo Fornitori (Allegato 1); 
- di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa sulla trasparenza, presso la sede e sul sito web 

istituzionale del GAL Serre Calabresi nella sezione società. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PIANO 
F.to Dott.ssa Carolina Scicchitano 

Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 
 
 

______________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata: 
sul sito istituzionale del GAL Serre Calabresi : www.galserrecalabresi.it . 

 
La Responsabile Amministrativa   
     F.to Avv. Mazzotta Caterina 

Firma autografa omessa  ai sensi dell’art. 3 del D. lgs. N. 39/1993 
 

  
 

http://www.galserrecalabresi.it/
http://www.galserrecalabresi.it/

